Утверждена
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от «___» «_______ 2024 г. №___

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЛИЦАМ, УКАЗАННЫМ В ПУНКТЕ 1 СТАТЬИ 8.1 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ", ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ БЛАГОУСТРОЕННОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
В СОБСТВЕННОСТЬ ИЛИ ДЛЯ ПОЛНОГО ПОГАШЕНИЯ КРЕДИТА (ЗАЙМА)
ПО ДОГОВОРУ, ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАЕМЩИКА ПО КОТОРОМУ
ОБЕСПЕЧЕНЫ ИПОТЕКОЙ

	Министру строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Дагестан

	________________________________________
(фамилия, имя, отчество руководителя)

	________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

	________________________________________
(номер телефона)

	________________________________________
(адрес для письменного сообщения)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей», выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения
в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, и направления информации о принятом решении

Я, _____________________________________________________________, прошу предоставить
[bookmark: _GoBack](фамилия, имя, отчество)
мне выплату на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой.
С Правилами подачи и рассмотрения заявления на предоставление лицам, указанным
в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты
на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, и направления информации о принятом решении и Правилами реализации сертификата на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения
в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, ознакомлен(а)
Об ответственности, установленной законодательством Российской Федерации
за представление недостоверных сведений, предупрежден(а).
Настоящим заявлением в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных.
К заявлению прилагаю следующие документы:
__________________________________________________________________________________;
__________________________________________________________________________________;
__________________________________________________________________________________;
__________________________________________________________________________________;
__________________________________________________________________________________.

__________________________________         ___________________________________________
                      (дата)                                                              (подпись заявителя)